## De persecutione illi⁹ in scōs dei Aug. de ciui. dei. li. xx.

Lap. CIII

**I**nterim aut alligatus ē  
sathanas mille ānis. ut legit⁹ in  
**A**pod. q videlicz numero pfe-  
cto notat⁹ tpe plenitudo. s. a passione do-  
mini vsqz ad finē seculi. **Q**ui⁹ alligatio  
est eū nō p mitti totā tēptationē exercere  
quā pot vl vi vl dolo ad hoīes seducen-  
dos i ptē suā violēt cogēdo vl fraudulē-  
ter fallēdo. **S**i pmitteret⁹ itā lōgo tpe  
tātaqz multoz ifirmitate plurimos tales  
qles id de⁹ ppeti nō vult z fideles deice-  
ret. z alios ne crederēt impediret. qd ne  
faceret alligat⁹ est. **L**uc aut soluet⁹. qn et  
breue tēp⁹ erit. **N**ā tribz ānis z sex mēlibz  
legit⁹ totj suis viribz suozqz scuitur⁹. **E**t  
tales erūt cū qb pugbit ut tāto ei⁹ ipetu  
insidijs vinci nō possūt. **S**i hō nūqz sol-  
ueret⁹ nūqz ei⁹ maligna potētia on dēret.  
min⁹ qz ciuitatē scē. i. ecclig fidel⁹ patiētia  
pbaretur. min⁹ qz pspiceret⁹ qz magno  
ei⁹ malo tā bñ dñs vlus sit. q eū cū oīno  
a tēptatiōe abstulerit scōz. qz nūqz ab eo  
nūqz iterioribz hoībz vbi i deū credit⁹. foras  
miserit ut ei⁹ forinsec⁹ ipugnatiōe. p fice-  
rent. z in eis q sūt ex pte ipsi⁹ alligauerit  
ne qstū posset cōfūdēdo z exercēdo mali-  
ciā innumerabiles infirmos ex qb eccle-  
siā multiplicari oportet alios credituros

alios credentes a fide pietatis hos deterret et illos frangeret. Soluet autem in fine sathanas. ut quem forte aduersarium superauit. cum ingenti gloria sui liberatoris aspiciat dei ciuitas. In eorum sane quae tunc futuri sunt sanctorum atque fidelium conuersione quod sumus? quandoquidem ad illos peruersos tunc soluet inimicum? cum qui nos etiam ligato tanquam periculis dimicamus. Quis etiam huiusmodi inuallo quosdam christi milites non est dubitandum fuisse et esse tamen prudentes ac fortes ut etiam si tunc cum illo soluet inimicum? in hac mortalitate uiueret omnes insidias eius atque impetus et prudentissime caueret et patientissime sustineret. Hec autem alligatio diaboli non solum facta est ex qua cepit etiam praeter inde in natiuitate alias dilatare. sed etiam nunc fit et usque ad finem saeculi fiet. quod uidelicet malignus ille solui debet. Unicuique etenim fidelium ille forte tunc alligatus cum ab illo tanquam uas eius eripiat. Alii quoque succedunt aliis nascendo donec huius saeculi finiat quorum quotidie uelut in abyssu cecis ac perfidis cordibus includat. **Ex glo. sup. Apoc. 17.** Itaque sic legitur ibi: Amicitiam sanctam perculabunt. ecclesiam persequent ministri uidelicet antichristi mensibus quadraginta duobus. id est tribus annis et dimidio quibus regnabit antichristus. Et dabo inquit dominus uobis meis testibus Enoch uidelicet et Helie. subaudi gratia doctrinae. et prophetabunt mille ducentis sexaginta diebus. id est predicabunt tribus annis et dimidio sicut ipse predicauit christus. Et hoc faciet amicti saccis. penam scilicet predicantes et exemplo sui ostendentes. Cumque finierint testimonium suum. bestia. id est antichristus qui ascendet ad regnum pugnabit per illos disputationibus acriter. et occidet eos corpore. et iacebunt corpora eorum in platea ciuitatis magne. scilicet hierusalem quondam dei ut quicumque uiderint timeant eis conformari

**De interitu eiusdem Hiero? ubi supra. Cap. CIII**

**P**ostquam ergo fixerit antichristus ut dictum est in apeduo tabernaculum suum inde se erigens

usque ad montem oliueti regionem ascendet hierosolymorum. Tunc ueniet usque ad praesertim montis verticem qui dicitur inclutus. quia ex eo saluator ascendit ad patrem. dominus quoque contra se ueniens nullus auxiliari poterit ei. ibi namque bibit uinum et uinum ad caelos ascendit. **2o** et **Elaias** plenius loquitur dicens: Precipitabit dominus in monte isto faciem uinculi colligati super omnes populos. **Glo. sup. i. ad thessal. v. ca.** Sicut legitur in uerbis prophetae **Danielis**: Regnabit antichristus et ministri eius tribus annis et dimidio. Et sic in **Apoc. 17.** habet: **Helias** et **Enoch** interficietur ab illo. tunc erit talis tribulatio qualem antea non fuit nec postea erit. Post modum antichristus et maria pars suorum interficietur a **Michael**. Post mortem uero antichristi quadraginta quatuor dies praecedent bonis ad penam quam titubauerunt in illa persecutione. Ministri autem antichristi gaudebunt illis diebus uxores ducetes. uinum celebrantes et ioca diuersi generis exercetes. atque dicentes: Licet princeps noster sit mortuus tamen modo pacem et securitatem habemus. Cumque talia dixerint ut ait apostolus: Superueniet repente eis interitus ita grauis et subitus sicut est dolor mulieris in utero habentis. quod tamen euadit. sed illi non effugiet. **Glo. sup. ii. ad thessal. ii. ca.** Decidet igitur antichristus ut a doctoribus traditur in monte oliueti in papilone et in solio suo. uidelicet in illo loco contra quem dominus ascendit ad caelos. Illo autem infecto non statim ueniet **Christus** ut ab ipso mundus iudicetur. sed ut ex libro **Danielis** intelligitur quadraginta quinque dies electis ad penam praecedatur. **Quatuor** uero pro dominus uenturus sit penitus ignoratur. **Diero? ubi supra.** Atque quod iuge sacrificium ablatum fuerit. id est quo antichristus orbem obtinet dei cultum interdixerit. usque ad infectionem eius complebunt dies mille ducenti nonaginta. id est tres anni et dimidius. Tanto quippe tempore sanctos persequetur. Denique beatus inquit qui expectat et peruenit ad dies mille trecentos triginta quinque. hoc est omnes qui antichristo infecto dies quadraginta quinque super numerum praefinitum

prestolant. q̄b̄ dñs in sua maiestate ve-  
niēs maifestabit. Cur aut̄ p̄ infectioez  
antichristi q̄dragitaq̄q̄ diez silētū sit  
futur. diuine q̄dē est sciēt̄ie nō hūang-  
nisi forte dicam̄. q̄ regni dilatio patien-  
tiē sc̄tōz ē cōprobatio. puto aut̄ r̄ p̄ni-  
tentiē dari locū per p̄gnas lapsorum. ||